
 

ANO XVI – Edição N°1159 – quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

 

1 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

Portaria N° 080/2021 
 
Major Sales/RN, 18 de fevereiro de 2021. 
 
A Prefeita Municipal de Major Sales, Estado do Rio Grande 
do Norte no uso de suas atribuições legais e na forma da 
lei. 
Resolve: 
Art. 1° - Nomear os membros para a nova composição do 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do 
Município de Major Sales/RN. 
 
1. Representação Da Secretaria Municipal De 
Administração (Governo): 
TITULAR: Raimundo Rodrigo de Oliveira Maia 
SUPLENTE: Francisco Danilo da Silva 
2. Representação Da Secretaria Municipal De Educação 
(Governo): 
TITULAR: Francisco Lekzandro de Lima 
SUPLENTE: Mayra Maria Fernandes dos Santos 
3. Representação Da Secretaria Municipal De Saúde 
(Governo): 
TITULAR: Maria Lucimeire Angélica da Silva 
SUPLENTE: Maria Luciene da Silva Souza 
4. Representação Da Secretaria Municipal De Cidadania E 
Assistência Social (Governo): 

TITULAR: Layse Gabriela de Oliveira Fernandes 
SUPLENTE: Flavia Maria Vieira da Silva 
5. Representação Do Sindicato Dos Trabalhadores Rurais 
(Sociedade Civil): 
TITULAR: Rogério Erismar de Araújo 
SUPLENTE: Cícero Delmiro da Silva Neto 
6. Representação Dos Usuários Da Assistência Social 
(Sociedade Civil): 
TITULAR: Sidmaria de Figueiredo Silva 
SUPLENTE: Maria Irisvânia da Silva Costa 
7. Representação De Associações (Sociedade Civil): 
TITULAR: Oscamária Morais da Silveira (Clube de Mães) 
SUPLENTE: Antonio Matias Gomes Neto (Associação 
Joaquim Mafaldo) 
8. Representação Da Associação Comunitária Sociocultural 
(Sociedade Civil): 
TITULAR: Francisco Alcivan Vieira Alves  
SUPLENTE: Perpetua Simone da Silva Alves 
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Art. 3° - Registre-se, publique-se e cumpra-se 
Major Sales/RN, 18 de fevereiro de 2021. 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
 
 

 

 
 
 
 

 

EDIÇÃO 
Portaria N° 080/2021 
 

EXPEDIENTE 
Maria Elce Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita 
Francisco Allan Fernandes Rodrigues 
Vice-Prefeito 

João Germano da Silveira 
Secretário de Administração 

Imprensa Oficial do Município de Major Sales 
E-mail: domajorsales@gmail.com 

ANO XVI – N°1159 – Major Sales-RN, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

GABINETE DA PREFEITA 


